
Tisknuto: 29.05.2024  19:32

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Finanční řízení podniku v angličtině
KFU/AFRPO  / 4

Pracoviště / Zkratka KFU / AFRPO
Název Finanční řízení podniku v angličtině

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 7 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 3 [HOD/TYD] Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
29 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KFU/FRP a KFU/FRPO

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Písemná

ANO
ANO

Angličtina
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seznámit studenty se základními principy, teoriemi a praktickými aplikacemi z oblasti finančního řízení podniku se zaměřením na
investiční rozhodování, dlouhodobé financování a treasury management. Naučit studenty aplikovat teoretické poznatky na
konkrétních praktických příkladech.

Požadavky na studenta

Podmínkou absolvování předmětu je:
a)  Vypracování a prezentace semestrální práce. Možnost jedné opravy semestrální práce.
b)  Splnění úkolů zadaných vyučujícím na cvičení.
c)  Úspěšné zvládnutí písemné zkoušky. Možnost jedné opravy.

Zkouška se skládá z části teoretické (max. 60 bodů) a praktické (max. 40 bodů). Hodnocení písemné zkoušky je následující:
známka 1 = 90-100 bodů,
známka 2 = 80-89 bodů,
známka 3 = 70-79 bodů,
známka 4 = méně než 70 bodů.

S ohledem na epidemiologickou situaci může dojít ke změnám ve formě zápočtu a zkoušky.

Obsah

- Základní principy strategického finančního řízení.
- Investiční projekty a plánování peněžních toků z investic.
- Hodnocení ekonomické efektivnosti investičních projektů.
- Riziko v investičním rozhodování.
- Diverzifikace investic a riziko portfolia.
- Optimalizace kapitálové struktury a náklady kapitálu.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  19:32



Strana: 2 / 4

- Úvod do treasury managementu.
- Treasury management systém a technologie.
- Liquidity a cash management.
- Podnikové treasury a vztahy s bankami.
- Řízení finančních rizik.
- Řízení kreditního rizika.
- Řízení tržního rizika.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Marie Černá, Ph.D.•  Garanti:
Ing. Marie Černá, Ph.D. (100%), Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Marie Černá, Ph.D. (100%), Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Cooper, Robert. Corporate treasury and cash management. Hampshire ; Palgrave Macmillan, 2004.
ISBN 1-4039-1623-3.

•  Základní:

Financial management and control. paper 2.4., part 2 : ACCA study text. Berkshire : Kaplan - Foulks
Lynch, 2006. ISBN 1-84390-848-4.

•  Základní:

Financial management : ACCA : study text : paper F9. 2nd ed. Berkshire : International Financial
Publishing Limited, 2008. ISBN 978-1-84843-007-5.

•  Doporučená:

Brigham, Eugene F.; Houston, Joel F. Fundamentals of financial management. 12th ed. Mason :
South-Western, 2009. ISBN 978-0324597707.

•  Doporučená:

Tennent, John. Guide to financial management. London : Profile Books, 2008.•  Doporučená:
Bragg, Steven M. Treasury management : the practitioner's guide. Hoboken : John Wiley & Sons,
2010. ISBN 978-0-470-49708-1.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava prezentace (referátu) [3-8] 10
Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [5-100]

50

Příprava na zkoušku [10-60] 60
Kontaktní výuka 65

185Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,

Seminární práce,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,

Seminární práce,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  19:32



Strana: 3 / 4

Písemná zkouška,

Seminární práce,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Využít základní znalosti z oblasti podnikových financí získané během studia.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Aplikovat znalosti podnikových financí a demonstrovat na praktických příkladech.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: své učení a pracovní činnost si sám plánuje a organizuje,

bc. studium: kriticky přistupuje ke zdrojům informací, informace tvořivě zpracovává a využívá při svém studiu a praxi,

bc. studium: je otevřený k využití různých postupů při řešení problémů, nahlíží problém z různých stran,

bc. studium: používá s porozuměním odborný jazyk a symbolická a grafická vyjádření informací různého typu,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,

Přednáška s aktivizací studentů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,

Přednáška s aktivizací studentů,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,

Přednáška s aktivizací studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Ovládat základní principy finančního řízení podniku.

Využívat znalostí teorie z oblasti finančního řízení podniku se zaměřením na investiční rozhodování, dlouhodobé financování a
treasury management.
Pochopit praktické aplikace investičního rozhodování, dlouhodobého financování a treasury managementu.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Aplikovat získané teoretické poznatky v praktických příkladech.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

bc. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  19:32



Strana: 4 / 4

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Double Degree
(povinně
volitelné
předměty - typ
B)

B 3 LS2022
DD

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  19:32


